www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

362 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIX

o
ld: 0738203DF 28A8CD 1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR filPÓLITO - PIAUÍ
Av. Carlos Libório, n• /OI . Centro, CEP: 646$()..()00 - Monsenhor Hipé/ito/Pl
CNPJ: 06.$$3.770/000/•48 Fone: (119) 3433-JJH
E-mail: monsenhorhipoli1opr<féilura@gmail.com

Portaria Nº 061/2021, de 10 de março de 2021.

HDispõe sobre a nomeação de Cargo
Comissionado e dá outras provldí!nclas".

o PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR mPÓLITO, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

CO SIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as
nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da
Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Art.lº • Nomear o Seobor ITAMAR DA SILVA LIMA, brasileiro, piauiense,
portador do RG nº 3.139.319 SSP/PI e CPF nº 021.632.033-01 para exercer o cargo de Coordenador
de Cultura de Monsenhor Hipólito - Piauí.

Art.2° - Esta Portaria entrará cm vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo de OI de março de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito - Pi.au!.

ld:12525SOODEDA8E1D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔ ICO PARA REGISTRO DE PREÇOS-SRP Nº. 007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
nomeada na Portaria N" 019/2021 do dia 05 de janeiro de 2021, tome público licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 007/2021, do tipo menor preço por lote, em
confonnidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto n• 10.024/2019 e com a Lei Federal
nº 8.666/1993, cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos da fannâcia básica, medicamentos psicotrópicos e
medicamentos injetáveis para secretária de saúde do município de Nazaré do Piauí, conforme
quantidades e especificações constantes em Edital. Acolhimento das Propostas: Á Partir do
dia 11/03/2021 às 14:00 horas; Do Encerramento das Propostas: A partir do dia 23/03/2021
às 08:00 horas; Início da Sessão de disputa de preços: Á partir do dia 23/03/2021 às 08:30
horas; Referência de tempo: Horário de Brasília; Retirada do Edital nos endereços eletrônicos:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. www.tce.pi.gov.br e www.nazaredopiaui.pi.gov.br. O Edital
completo estará à disposição na CPLJPMN-PI, E-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com

Nazaré do Piauí (PI), 1 O de março de 2021.

Mlslave de Lima Silva
Pregoeiro PMN/Pl

OLHO D'ÁOUA DO PIAUI

ld:0047CDE41ED88E09

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-859 FONE: (88)3294-0008
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piaul - Piauí e•mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRA TO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA OE LICITAÇAO ARTIGO 24, INCISO li DA LEI 8.666193 QUE REGE AS
LICITAÇÕES PÚBLICAS: Ê DISPENSÁVEL A LICITAÇÃO: li · PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS OE
VALOR ATÉ 10% (DEZ POR CENTO) 00 LIMITE PREVISTO NA ALINEA "A", DO INCISO li DO ARTIGO
ANTERIOR E Pf.II.A ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR V\JL TO QUE POSSA SER
REALIZADA DE UMA SÓ VEZ,

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL OE OLHO O'ÁGUA DO PIAUI- PI
CNPJ N" 01 .6t2.595/000t-07
CONTRATADO:
CANOIOO JOSÉ F. LIRA - EPP
CNPJ N" 28.1 39.924/000t-92
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, 741, CEP: 64.468-970 - CENTRO, OLHO O'ÁGUA DO PIAUÍ
(PI).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA
ATÉ 10.000 (DEZ MIL) LITROS INCLUINDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS Pf.II.A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO O'ÁGUA DO PIAUI - PI.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR DE RS 17.404,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E

QUATRO REAIS).

DATA: 01 OE MARÇO DE 2021.

OLHO D"ÁGUA DO PIAUI

ld: 1518DFF199EE8DF3

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do P/auf C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'i§gua do Plauf - Plauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇAO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação
e de acordo com o que consta dos autos desle processo. Autorizando a formalização de conlrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA ATÉ 10.000 (DEZ MIL) LITROS INCLUINDO MÃO OE OBRA
ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI, observando obrigatoriamente o preço
de mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 24 da Lei nº 8.666193, obedecendo aos preceitos no Artigo 26
da mesma Lei que rege as licitaÇóes públicas. VENCEDOR - CANDIOO JOSÉ F. LIRA - EPP, CNPJ Nº
28.1 39.92410001-92, no valor mensal de R$ 17.404,00 (dezessete mil quatrocentos e quatro reais).

Olho D'água do Piauí (PI), 26 de fevereiro de 2021 .

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal